

**PRESUPUESTO**  
**RELLENO Y LIMPIEZA DE CALLES**  
**KM20**  
**EL VALLE HATO MAYOR**

NO.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	SUB-TOTAL
I	<b>PRELIMINARES</b>					
	LIMPIEZA DE CUNETAS	2	PA	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	
	<b>Sub-total</b>					<b>RD\$ 9,000.00</b>
II	<b>MATERIALES</b>					
	DERECHO A MINA	-	MTS3	RD\$ 46,000.00	RD\$ 46,000.00	
	COMBUSTIBLE	300	GLS	RD\$ 180.00	RD\$ 54,000.00	
	ALQUILER	30	HR	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00	
	<b>Sub-total</b>					<b>RD\$ 160,000.00</b>
III	<b>EQUIPOS</b>					
	CAMIONES	40	DIAS	RD\$ 3,500.00	RD\$ 140,000.00	
	<b>Sub-total</b>					<b>RD\$ 140,000.00</b>
	<b>SUB-TOTAL GENERAL</b>					<b>RD\$ 309,000.00</b>
	IMPREVISTOS		10%			<b>RD\$ 30,900.00</b>
	<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>RD\$ 339,900.00</b>

Preparado por:

*Paco Abreu*  
**PACO ABREU**  
**100-0001415-8**

**PRESUPUESTO**  
**CONSTRUCCION DE 300 M DE ACERA Y CONTEN**  
**ALTO DE LAS PIEDRAS**  
**EL VALLE HATO MAYOR**

NO.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	SUB-TOTAL
	TRABAJOS GENERALES					
	CEMENTO	210	FUNDA	RDS 280.00	RDS 58,800.00	
	ARENA	24	MTS3	RDS 1,000.00	RDS 24,000.00	
	GRAVA	18	MTS3	RDS 1,250.00	RDS 22,500.00	
	AGUA	5	UND	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00	
	MANO DE OBRA	300	ML	RDS 275.00	RDS 82,500.00	
	MANO DE OBRA DE LA CASA	16	UND	RDS 500.00	RDS 8,000.00	
	<b>Sub-total</b>					<b>RDS 200,800.00</b>

	Direccion Tecnica		10%			RDS 20,080.00
	<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>RDS 220,880.00</b>

Preparado por:

*Paco Abreu*  
**PACO ABREU**

**100-0001415-8**

**PRESUPUESTO**  
**RELLENO Y LIMPIEZA DE CALLES**  
**BARRIO EL SANO Y BARRIO EL OREGANO**  
**EL VALLE HATO MAYOR**

NO.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	SUB-TOTAL
i	PRELIMINARES					
	LIMPIEZA DE CUNETAS	2	PA	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	
	Sub-total					RD\$ 9,000.00
ii	MATERIALES					
	DERECHO A MINA	-	MTS3	RD\$ 51,000.00	RD\$ 51,000.00	
	COMBUSTIBLE	250	GLS	RD\$ 180.00	RD\$ 45,000.00	
	ALQUILER	28	HR	RD\$ 2,000.00	RD\$ 56,000.00	
	Sub-total					RD\$ 152,000.00
iii	EQUIPOS					
	CAMIONES	50	DIAS	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00	
	Sub-total					RD\$ 175,000.00
	SUB-TOTAL GENERAL					RD\$ 336,000.00
	IMPREVISTOS		10%			RD\$ 33,600.00
	TOTAL GENERAL					RD\$ 369,600.00

Preparado por:

*Paco Abreu*  
**PACO ABREU**  
**100-0001415-8**

**PRESUPUESTO**  
**CONSTRUCCION DE 450M DE ACERA Y CONTEN**  
**MANGO EL LIMPIO**  
**EL VALLE HATO MAYOR**

NO.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR
I	<b>MATERIALES</b>				
	CEMENTO	340	FDA	280.00	RD\$ 95,200.00
	ARENA	36	MTS	1000.00	RD\$ 36,000.00
	GRAVA	27	MTS	1250.00	RD\$ 33,750.00
	AGUA	10	DIAS	1000.00	RD\$ 10,000.00
	RELLENO DE TOSCA	7	MTS	5000.00	RD\$ 35,000.00
	<b>MANO DE OBRA</b>				
	MANO DE OBRA POR LA CASA	30	DIAS	500.00	RD\$ 15,000.00
	MANO DE OBRA GENERAL	450	MTS	275.00	RD\$ 123,750.00
	<b>Sub-total</b>				RD\$ 348,700.00
	<b>IMPREVISTO</b>		10%		RD\$ 34,870.00
	<b>TOTAL GENERAL</b>				RD\$ 383,570.00

*Paco Abreu*

**PACO ABREU**

**100-0001415-8**

Preparado por:

**PRESUPUESTO**  
**CONTRUCCION DE VADENES Y CANALETAS**  
**BARRIO EL CAPOTILLO**  
**EL VALLE HATO MAYOR**

NO.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR
I	<b>MATERIALES 6 VADENES</b>				
	CEMENTO	72	FDA	RD\$ 280.00	RD\$ 20,160.00
	ARENA	9	MTS	RD\$ 1,000.00	RD\$ 9,000.00
	GRAVA	6	MTS	RD\$ 1,250.00	RD\$ 7,500.00
	AGUA	7	DIAS	RD\$ 1,000.00	RD\$ 7,000.00
	VARILLAS Q.	9	MTS	RD\$ 2,200.00	RD\$ 19,800.00
	<b>MANO DE OBRA</b>				
	MANO DE OBRA POR LA CASA	16	DIAS	RD\$ 500.00	RD\$ 8,000.00
	MANO DE OBRA GENERAL	6	MTS	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00
II	<b>MATERIALES 60M CANALETAS</b>				
	CEMENTO	90	FDA	RD\$ 280.00	RD\$ 25,200.00
	ARENA	11	MTS	RD\$ 1,000.00	RD\$ 11,000.00
	GRAVA	8	MTS	RD\$ 1,250.00	RD\$ 10,000.00
	VARILLA Q.	0.5	Q.	RD\$ 2,200.00	RD\$ 1,100.00
	<b>MANO DE OBRA</b>				
	MANO DE OBRA POR LA CASA	60	MTS	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
	MANO DE OBRA GENERAL	6	DIAS	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
	<b>Sub-total</b>				RD\$ 214,760.00
	<b>IMPREVISTO</b>		10%		RD\$ 21,476.00
	<b>TOTAL GENERAL</b>				RD\$ 236,236.00

Preparado por:

*Paco Abreu*  
**PACO ABREU**  
**100-0001415-8**

**PRESUPUESTO**  
**RELLENO DE CALLES EL CABAO**  
**EL VALLE HATO MAYOR**

NO.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	SUB-TOTAL
I	PRELIMINARES					
	LIMPIEZA DE CUNETAS	2	PA	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	
	Sub-total					RD\$ 6,000.00
II	MATERIALES					
	DERECHO A MINA	-	MTS3	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00	
	COMBUSTIBLE	150	GLS	RD\$ 180.00	RD\$ 27,000.00	
	ALQUILER	10	HR	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	
	Sub-total					RD\$ 69,000.00
III	EQUIPOS					
	CAMIONES	20	VIAJES	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00	
	Sub-total					RD\$ 70,000.00
	SUB-TOTAL GENERAL					RD\$ 145,000.00
	DIETA Y OTROS		10%			RD\$ 14,500.00
	TOTAL GENERAL					RD\$ 159,500.00

Preparado por:

*Paco Abreu*  
**PACO ABREU**  
**100-0001415-8**

**PRESUPUESTO**  
**RELLENO DE CALLES LA OTRA BANADA**  
**EL VALLE HATO MAYOR**

NO.	DESCRIPCION	CANT.	UND	P.U	VALOR	SUB-TOTAL
I	PRELIMINARES					
	LIMPIEZA DE CUNETAS	2	PA	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	
	Sub-total					RD\$ 6,000.00
II	MATERIALES					
	DERECHO A MINA	-	MTS3	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00	
	COMBUSTIBLE	150	GLS	RD\$ 180.00	RD\$ 27,000.00	
	ALQUILER	10	HR	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	
	Sub-total					RD\$ 69,000.00
III	EQUIPOS					
	CAMIONES	20	VIAJES	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00	
	Sub-total					RD\$ 70,000.00
	SUB-TOTAL GENERAL					RD\$ 145,000.00
	DIETA Y OTROS		10%			RD\$ 14,500.00
	TOTAL GENERAL					RD\$ 159,500.00

*Paco Abreu*

Preparado por:

**PACO ABREU**  
**100-0001415-8**